
 

 

 

VY_52_INOVACE_L_ZR_2.SADA_13 
 

•Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

•Označení v TK: EU-V/2L-ZR-2.sada-č.13 

•Autor: Mgr. Zuzana Řimáková  

•Datum vytvoření:  prosinec 2012 

•Název DUM: Všude číhá nebezpečí 

•Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

•Vyučovací předmět: Prvouka 

•Ročník: 2. 

•Druh učebního materiálu: PowerPoint 

•Klíčová slova: sám doma, cizí lidé, auta, šikana, silniční provoz, internet, výživa, jedy, drogy 

•Anotace: Učitel promítá prezentaci a děti čtou text. Stránka nemůže postihnout problém v celé 
jeho šíři. Slouží pouze jako motivace k rozpoutání diskuze na dané téma. Protože jsou tyto otázky 
velice závažné a aktuální, měly by se neustále opakovat, rozvíjet a prohlubovat např. v třídnických 
hodinách. 



VŠUDE ČÍHÁ 

NEBEZPEČÍ 

Zdroj obrázků: www.office.microsoft.com 

 

http://www.office.microsoft.com/


NEOTVÍREJ CIZÍM LIDEM! 

POKUD JSI SÁM 

DOMA, NIKOMU 

CIZÍMU TO NEŘÍKEJ. 

DO TELEFONU I ZA 

DVEŘMI NAPŘÍKLAD 

ŘEKNI, ŽE TATÍNEK 

SPÍ, MAMINKA SE 

KOUPE, AŤ PŘIJDOU 

POZDĚJI. 



NECHOĎ NIKAM S CIZÍMI 

LIDMI! 

MOHOU TI NABÍZET 

SLADKOSTI, HRAČKY, 

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 

HRY, PENÍZE, ALE TY  

OD NICH RYCHLE 

UTÍKEJ PRYČ. 

NEZAPOMEŇ TO ŘÍCT 

RODIČŮM! 



NENECHEJ SE NALÁKAT 

DO AUTA! 

BUDOU CHTÍT 

UKÁZAT CESTU, 

VZÍT TĚ NA 

VÝLET, PRO 

MAMINKU DO 

PRÁCE, NABÍZET 

SLADKOSTI…  

CIZÍM LIDEM 

NEVĚŘ! 



NENECHEJ SE 

ŠIKANOVAT! 

 

 

POKUD TĚ NĚKDO 

PRAVIDELNĚ 

PONIŽUJE, 

UBLIŽUJE TI, 

OKRÁDÁ TĚ, 

VYSMÍVÁ SE TI, 

OZNAM TO 

RODIČŮM NEBO 

UČITELŮM. 



NEBEZPEČÍ  NA CESTÁCH 

 NEHREJ SI NA 

SILNICI. 

 NA CESTU VSTUPUJ 

VE VÝRAZNÉM 

OBLEČENÍ S 

FOSFORESKUJÍCÍMI 

PÁSKY. 

 CYKLISTA MÁ DESET 

LET A ZNÁ 

ZÁKLADNÍ  

DOPRAVNÍ 

PŘEDPISY.  

 KOLO MUSÍŠ MÍT V 

POŘÁDKU, NA HLAVĚ 

PŘÍLBU! 

 BUĎ OPATRNÝ! 

 
 



NEBEZPEČNÝ INTERNET 

 ZDRAVÍ ŠKODLIVÉ JE 

DLOUHÉ VYSEDÁVÁNÍ 

U POČÍTAČE. 

 JEŠTĚ 

NEBEZPEČNĚJŠÍ JE 

INTERNET, KDE SE NA 

TEBE MŮŽE NAPOJIT 

ZLÝ ČLOVĚK, KTERÝ 

SE MŮŽE VYDÁVAT ZA 

TVÉHO KAMARÁDA A 

CHTÍT PO TOBĚ RŮZNÉ 

VĚCI!!! 



JEZ ZDRAVĚ 

 NEPŘEJÍDEJ SE, JEZ 

STŘÍDMĚ A ZDRAVĚ. 

 ALE JÍST SE MUSÍ. 

NEDOSTATEK JÍDLA 

MŮŽE ZPŮSOBIT I 

SMRT. 

 PORUCHY PŘÍJMU 

POTRAVY: 

 ANOREXIE je snížený pocit 

chuti k jídlu. Spočívá v 

naprostém odporu 

pacienta k jídlu. 

 BULIMIE je chorobné 

přejídání. Pacient se pak 

požitého jídla snaží zbavit 

vyvoláváním průjmů, 

odvodněním a zvracením. 



POZOR  

NA JEDY!  

 OTRÁVIT SE MŮŽEŠ I 

DOMA.  

 JEDY JSOU V 

TABLETÁCH, 

ROSTLINÁCH, V 

ČISTÍCÍCH A 

KOSMETICKÝCH 

PŘÍPRAVCÍCH… 



DROGY TĚ MOHOU 

ZABÍT! 
 DROGY SE DO TĚLA 

DOSTÁVAJÍ ÚSTY, 

NOSEM, VPICHEM… 

NIKDY TO 

NEZKOUŠEJ!!! 

 VŠECHNY FORMY 

JSOU NÁVYKOVÉ A 

VELMI NEBEZPEČNÉ. 

 

 POKUD NAJDEŠ 

INJEKČNÍ STŘÍKAČKU, 

UPOZORNI NA NI 

DOSPĚLÉHO. NEBER JI 

DO RUKY! 

 

 



CIGARETA JE TAKÉ 

DROGA, KTERÁ ZABÍJÍ! 



NEPIJ ALKOHOL 

 ALKOHOL ŠKODÍ 

DOSPĚLÝM, DĚTEM 

JEŠTĚ VÍCE.  

 NIČÍ MOZKOVÉ BUŇKY, 

ŽALUDEK, JÁTRA...  

 ALKOHOL MŮŽE 

ZPŮSOBIT SMRT. 

 PŘIMÍCHANÝ 

METYLALKOHOL 

ZPŮSOBUJE SLEPOTU 

A ZABÍJÍ JEŠTĚ DŘÍVE. 



NENIČ SVÉ TĚLO! 

BUĎ OPATRNÝ! 

DÁVEJ NA 

SEBE POZOR! 

MĚJ SE RÁD! 



800 155 555 
BEZPLATNÁ LINKA 

DŮVĚRY 
POKUD TĚ NĚCO 

TRÁPÍ, NEMÁŠ SE 

KOMU SVĚŘIT, 

POTŘEBUJEŠ SE 

NA NĚCO ZEPTAT, 

MŮŽEŠ 

NEPŘETRŽITĚ 24 

HODIN DENNĚ 

VOLAT NA LINKU 

BEZPEČÍ. 



ZOPAKUJ SI OSTATNÍ 

DŮLEŽITÁ ČÍSLA: 

HASIČI 150 

 

ZÁCHRANKA 155 

 

POLICIE 158 

 

MEZINÁRODNÍ TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 112 


